



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS  
Comissão Permanente de Licitação



17 - DISPOSIÇÕES GERAIS

As especificações do serviço a ser executado estão descritas nas tabelas à seguir:

Nº	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	
		TOTAL	UNIDADE
LIMPEZA COM ÁGUA PRESSURIZADA, DESMINERALIZADA E DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL			
1	ESQUADRIAS (PORTAS E JANELAS) DE ALUMINIO E VIDRO – ÁREA EXTERNA	172,31	m <sup>2</sup>
2	TEXTURA PROJETADA EM PAREDES EXTERNAS	1.192,80	m <sup>2</sup>
3	REVESTIMENTOS EM ACM – ÁREA EXTERNA	809,09	m <sup>2</sup>
4	PELE DE VIDRO, EM ESQUADRIA DE ALUMINIO E VIDRO TEMPERADO – ÁREA EXTERNA	738,00	m <sup>2</sup>
LIMPEZA COM ÁGUA COMUM E DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL			
5	ESQUADRIAS (PORTAS E JANELAS) DE ALUMINIO E VIDRO – ÁREA INTERNA	172,31	m <sup>2</sup>
6	GUARDA CORPO EM VIDRO E INOX – ÁREA INTERNA	119,34	m <sup>2</sup>

PLANILHA DESCRITIVA

Nº	DESCRIÇÃO	QUANTIDA DE	UNID.	QUANTIDADE DE LIMPEZA ANUAL	QTDE ANUAL EM MT <sup>2</sup>	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ANUAL
1	Limpeza de esquadrias (portas e janelas) em alumínio e vidro, área externa, com água pressurizada, desmineralizada e com aplicação de detergente neutro, desengraxante e biodegradável.	172,31	M2	06	1.033,86	4,950	5.117,61
2	Limpeza de parede externa, com textura projetada, com água pressurizada, desmineralizada e aplicação de detergente neutro, desengraxante e biodegradável.	1.192,8	M2	02	2.385,60	4,967	11.849,27



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS  
Comissão Permanente de Licitação



3	Limpeza de revestimento em ACM, área externa, com água pressurizada, desmineralizada e aplicação de detergente neutro, desengraxante e biodegradável.	809,09	M2	06	4.854,54	14,980	72.721,01
4	Limpeza de fachada tipo Pele de vidro, área externa, com água pressurizada, desmineralizada e aplicação de detergente neutro, desengraxante e biodegradável.	738,00	M2	06	4.428,00	14,980	66.331,44
5	Limpeza de esquadrias (portas e janelas) em alumínio e vidro, área interna, com água comum e com aplicação de detergente neutro, desengraxante e biodegradável.	172,31	M2	06	1.033,86	4,950	5.117,61
6	Limpeza de guarda corpo, área interna, com água comum e com aplicação de detergente neutro, desengraxante e biodegradável.	119,34	M2	24	2.864,16	4,983	14.272,11
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>175.409,05</b>